
令和 4 年 3 月 30 日  

会員の皆様  

  

一般社団法人 日本木材輸出振興協会  

事務局長 𠮷野 示右  

  

ビジネス商談支援サイト「JWEL」本格稼働のお知らせ 

  

平素、当協会の業務運営につきましては、多大なご支援、ご協力を賜っており厚く御 

礼申し上げます。  

さて、2 月よりテスト運営をしておりましたビジネス商談支援を行うサイト JWEL(Japan 

Wood Export Link)に関しまして、皆様のご協力により不具合の解消に努めました。不具合

箇所の改修が終わりましたので、令和 4 年 3 月 30 日より JWEL を本格稼働します。依然と

して新型コロナ感染症が世界中で猛威を振るうなか、現地へ渡航することが出来ずビジネ

スチャンスを逃している方は少なくないと思います。我々は木材製品専門のビジネス商談

支援サイトを構築することで、皆様のビジネスチャンスを広げるお手伝いが出来るのでは

ないかと考えております。 

当サイトは、サプライヤーとしての日本企業とバイヤーの海外企業がそれぞれ売りたい

商品（買いたい商品）を登録します。興味のある情報を検索することで、今まで出会えなか

った企業と出会え、メールでの連絡が出来るものです。登録内容は、会社情報、製品情報、

製品写真、連絡先、SNS や HP 情報等です。登録可能製品数に制限はありません。一度登録

した製品の情報バージョンアップや、新商品登録も容易に出来る仕組みとなっております。

皆様の木材製品輸出ビジネスが少しでもスムーズに流れるよう、5 か国の言語(日本語、英

語、中国語簡体字、繁体字、フランス語、韓国語)に自動翻訳できる仕組みも組み込みまし

た。是非ともビジネスチャンスの拡大に、当サイトをご活用下さい。 

 つきましては、下記 URL よりご登録をお願い致します。 宜しくお願い致します。 

 

 

記 

 

1. 稼働開始：令和 4 年 3 月 30 日（水）～ 

2. JWEL サイト URL： https://match.j-wood.org/  

3. 問い合わせ窓口：一般社団法人日本木材輸出振興協会 瓦谷 

        email：jwe@j-wood.org  


